
KONTRATE SHITBLERJE TE KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE 

" PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY" Shpk 

 

Sot me date 30/05 /2025 ne seline e Shoqerise "" PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY" 

Shpk , u paraqiten personalisht : 

PALA SHITESE 

1. Armenida Gjergji , atesia Kol ,e datelindjes 16.05.1984, lindur ne Rreshen dhe banues ne Tirane, rrethi 

Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me nr. I45516053P, i cili zoteron 1 kuote ,100 % te kapitalit te 

shoqerise me vlere kapitali 100.000 Lek 

PALA BLERESE 

2. PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY SRL , me seli ne Bellante (TE) me kapital 10 000 

(dhjete mije)Euro me nipt 02017330677., perfaqesuar me prokure Z.Luigj Gjergji, i lindur ne 
Mirdite, Shqiperi, me 03.01.1979 me qellim te bleje kuotat e shoqerise.  

 

 

Palet e mesiperme, madhore e me zotesi te plote per te vepruar, redaktuan e miratuan aktit te shitjes se 

Kuotave te kapitalit te Shogerise " PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY" Shpk, bazuar ne nenin 

705 e vijues te Kodit Civil, si vijon : 

1 - Kushtet paraprake 

Pala shitese ortaku Armenida Gjergji ne Shoqerine " PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY" 

Shpk N I P T I M51410043S , Rregjistruar me date 07/02/2025 me kapital te registruar 100.000 Lek . 

Ka shprehur vullnetin e tij ne Vendimin e Asamblese se Ortakeve date 22.03.2025, qe 1 kuota me vlere 

100.000 Leke, korrespondues me 100% te kapitalit te shoqerise, qe ai zoteron ne Shoqerine" PRINCIPE 

INTERNATIONAL LUXURY" Shpk , deshiron t'ia shese pales blerese PRINCIPE 

INTERNATIONAL LUXURY SRL , me seli ne Bellante (TE) me kapital 10 000 (dhjete mije)Euro me 

nipt 02017330677. 

2-  OBJEKTI 

-Qellimi I kesaj kontrate eshte transferimi I pronesise te kontributeve ne para qe ka shitesi ne kapitalin e 

shoqerise te bleresit me vleren e percaktuar ne nenin 3 

-Kjo kontrate sherben per percaktimin e kritereve, kontributeve, procedurave dhe menyres se transferimit 

te pronesise dhe pageses perkatese lidhur me kete transferim . 

-Ne percaktim te kushteve, palet konsiderojne te ligishme permbajtien e saj dhe marrin persiper te 

ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legislacioni ne fuqi . 

-Nepermjet kesaj kontrate pala shitese, i shet pales blerëse nga 1 kuote me vlere 100.000 Lek 

korrespondues me 100 % te kapitalit te Shoqerise " PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY" Shpk 
 



 

3-  СМІМІ 

Palet kane rene dakort qe mimi I shitjes se kuotave nga pala shitese tek pala blerese do te jete ne vleren 

prej 100.000 Lek. 

Palet deklarojne se cmimi I kesaj kontrate nga pala blerese tek pala shitese eshte likujduar ne mes tyre në 

formen Cash dhe asnjera nga palet nuk ka pretendime te tjera lidhur me kete fakt. 

NENI 4 - Te drejta dhe detyrime te paleve 

4.1.  Te drejta dhe detyrime të shitesit 

4.1.1. a. Shitesi garanton blerësin per mungesen e ndonje shkaku ligior ose jo që mund te sjelle si pasoje 

zhveshjen e bleresit nga pronesia mbi kuotat objekt kontrate. 

b. Shitesi merr persiper t'i shese kuotat e kapitalit objekt kontrate blerësit, te lira nga cdo pretendim apo e 

drejte e te tretëve. 

4.1.2. a. Shitesi eshte pergjegjes per do te mete te kuotave te kapitalit objekt kontrate që ekzistonte në 

çastin e kalimit te pronesise edhe kur te metat shfaqen pas ketij momenti. 

Shitesi eshte pergieges edhe per do te mete qe i ka ardhur pronesise mbi kuotat objet kontrate per 

shkak te veprimeve ose mosveprimeve te tij. 

c. Pergiegjesia e shitesit ne këto raste konsiston ne eliminimin e te metave dhe shperblimin e demit qe i 

eshte shkaktuar blersit ose në zgjidhjen e menjhershme te kontrates dhe kthimin e paleve ne 

gjendjen e mëparshme. 

4.1.3. Shitesi sharkohet nga pergjegjesia per te metat e e pronesise se kuotave objekt kontrate kur provon 

se këto kane ardhur pas kalimit te pronesis tek bleresi ose si shkak i veprimeve me faj te bleresit. 

4.1.4. Shitesi mund te kerkoje zgjidhjen e menjhershme te kontrates kur: 

a. Bleresi nuk paguan cmimin ose edhe nje pjese te tij, 

b. Bleresi me faj kryen veprime qe cënojne pronesine e shitesit jashte lejimeve te kesaj kontrate. 

4.2.  Te drejta dhe detyrime te bleresit 

4.2.1. Blerësi duhet ta vere ne dijeni shitesin brenda dhjete diteve, nga marrja dijeni per çdo pretendim 

apo te drejte te te treteve mbi pasurine objekt kontrate duke specifikuar natyren e pretendimit. 

4.2.2. Blersi pranon ti bleje kuotat e kapitalit dhe deklaron se nuk ka asnje pretendim lidhur me kete fakt. 

4.2.3 Kur per kuotat objekt kontrate, pas shitjes konstatohen te meta qe ekzistonin para se te kalonte 

pronesia tek bleresi, ky i fundit perveç shperblimit te demit mund te kerkoje nga shitesit edhe: 



a- Eleminimin e të metave. 

 

 

b - Uljen e cmimit 

c - Zgjidhjen e kontrates. 

Blersi mund te kerkoje kthimin e te gjithe cmimit ose te nje pjese te tij ku ka arsye te druhet se 

pronesia mbi kuotat e kapitalit apo pjese te tyre mund te pretendohen nga tế tretet. 

4.3.  Te drejta dhe detyrime te perbashkëta te paleve 

4.3.1. a. Te metat e nje pjese te kuotave objekt kontrate jane shak për zgjidhjen e kontrates me te njejtin 

efekt sikur keto te meta te shtriheshin mbi te gjithe kuotat e kapitait objekt kontrate. 

b. Si te meta te kuotave objekt kontrate, në kuptimin e kësaj kontrate kuptohen barrët dhe kufizimet mbi 

te drejten e pronesise se tyre dhe do fakt tjeter i ngjashem me keto. 

5-  KALIMI I PRONESISE 

5.1. Pronesia mbi 1 kuota me vlere 100.000 Lek , korrespondues i 100 % te kapitalit te rregjistruara te 

Shoqerine " PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY" Shpk qe ka Znj . Armenida Gjergji do te 

kalojne, tek pala blerese Principe International Luxury SRL pas depozitimit te kesaj kontrate ne QKB 

si vijon : 

1.Principe International Luxury SRL 1 Kuote, 100 % me vlere 100.000 Lek 

5.2. Nga momenti I depozitimit te kontrates ne QKB, pala shitese humbet drejten e pronesise mbi kuotat 

qe zoteron ne Shoqerine " PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY" Shpk, 1 kuota me vlere 

100.000 Lek , korrespondues i 100 % te kapitalit qe ka ne Shoqerine " PRINCIPE INTERNATIONAL 

LUXURY" Shpk dhe keto te drejta fitohen nga pala blerese Principe International Luxury SRL , e 

cila eshte blerese e Kapitalit te Shoqerise " PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY" Shpk, 1 

kuote me 100.000 Lek, korrespunduese e 100 % te kapitalit te Shoqerise " PRINCIPE 

INTERNATIONAL LUXURY" Shpk, 

6 - Legislacioni i zbatueshem dhe juridiksioni, zgjidhja e mosmarreveshjeve 

-Kjo kontrate shte hartuar ne baze te legjislacionit shiptar dhe konkretisht te Kodit Civil te Republikes se 

Shiperise, neni 83, 705 e vijues te tij. Cështjet që kjo kontrate nuk i regullon shprehimisht do te 

regullohen nga dispozitat e Kodit Civil te Republikes së Shqipërise. 

-Çdo mosmarreveshje që mund te linde nga interpretimi ose zbatimi i kushteve t kësaj kontrate midis 

paläve, do te zgjidhet me bisedime dhe mirekuptim te ndersjellte midis palëve ne perputhje me 

legjislacionin shiptar ne fuqi. 

Kur midis palëve nuk arrihet zgjidhja e mosmarreveshjeve me 

mirkuptim, kompetente per zgjidhjen e tyre shte Gjykata e Shalles Pare e Juridiksionit te 

Pergjithshem Lezhe. 



7-DISPOZITA TE VECANTA 

Kësaj kontrate i bashkelidhen si pjese perberese dhe te pandare 

-Ekstrakti i QKB i shoqerise. 

-Vendimet i Asamblese se ortakeve te Shogerise " PRINCIPE INTERNATIONAL LUXURY" Shpk 

nr 01 date 30.04.2025 

Dokumentat e identifikimit te paleve kontraktuese 

Detyrimet dhe te drejtat qe burojne nga kjo kontrate fillojne efektet e tyre ligjore nga momenti i 

nënshkrimit te kësaj kontrate. 

Perpunimi i te dhenave ne akt do te bëhet në respektim te plote dhe zbatim rigoroz te dispozitave te 

Ligjit Nr.9887, date 10.03.2008 - i ndryshuar "Për mbrojjen e t dhenave personale". 

Kontrata iu lexohet paleve me ze te larte, te cilet e kuptone, e pranone permbajtien e aktit dhe e 

nenshkruajne ate pa vereitje, duke vene emrin e mbiemrin, nenshkrimin . 

Kontrata redaktohet ne kater kopje originale, me permbajje dhe vlere te njejte juridike 

Nje kopje do te depozitohet nga blerësi pranë QKB. 

 

 

 

PALA SHITESE 

ARMENIDA GJERGJI 

PALA BLERESE 

PRINCIPE INTENATIONAL LUXURY SRL 

ANDREA MARCACCIO 

Perfaqesuar me Prokure 

Luigj GJERGJI 
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